
ZARZĄDZENIE Nr 49/2023 

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2023 roku 

 
w sprawie powołania Pełnomocnika ds. Bezpieczeństwa Informacji w Starostwie 

Powiatowym w Myśliborzu  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 

(t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 1526 ze zm.) w związku z § 20 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań 

dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 

wymagań dla systemów teleinformatycznych (t.j. Dz.U. z 2017r., poz. 2247), a także rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Pana Marcina Stępnika jako Pełnomocnika ds. Bezpieczeństwa 

Informacji w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu. 

 

§ 2. Pełnomocnik ds. Bezpieczeństwa Informacji sprawuje nadzór nad dokumentami 

SZBI oraz nad procesem monitorowania, który jest procesem ciągłym. SZBI doskonali poprzez 

strategię PDCA. 

1. Nadzór nad aktualnością dokumentacji SZBI obejmuje: 

1) opracowywanie i zatwierdzanie dokumentów SZBI w Urzędzie; 

2) rozpowszechnianie wśród pracowników dokumentów SZBI;  

3) identyfikację potrzeb aktualizacji dokumentów SZBI; 

4) wprowadzanie zmian do dokumentów SZBI; 

5) archiwizację dokumentacji SZBI; 

6) przechowywanie i ochronę dokumentów dotyczących SZBI; 

7) przeprowadzanie cyklicznych szkoleń pracowników z SZBI. 

               2. Monitorowanie SZBI odbywa się na podstawie analizy wyników przeprowadzonych 

audytów SZBI, analizy incydentów w obszarze bezpieczeństwa informacji, cyklicznej oceny 

przeprowadzanej analizy ryzyka zgodnie z procedurą zarządzania ryzykiem w Starostwie 

Powiatowym w Myśliborzu, a także innych zdarzeń mających wpływ na bezpieczeństwo 

informacji. 

 

§ 3. Pełnomocnik ds. bezpieczeństwa informacji posiada uprawnienia do realizacji 

audytów SZBI (będących najważniejszym obok zarządzania ryzykiem narzędziem SZBI), 

sprawdzeń i kontroli na podstawie imiennego upoważnienia nadanego przez Administratora. 

Audyty SZBI są uzgadniane z Inspektorem Ochrony Danych, Administratorem Systemów 

Informatycznych oraz Merytorycznymi Administratorami Informacji. 

 

§ 4. Pełnomocnik ds. bezpieczeństwa informacji dokonuje przeglądu Zarządzania SZBI 

przynajmniej raz w roku, głównie w oparciu o informacje dotyczące przeprowadzonych audytów 

i wydanych zaleceń ich realizacji, incydentów które wystąpiły, a także wyników analiz ryzyka 

oraz reakcji na wdrożone zabezpieczenia. W przypadku stwierdzonych niezgodności 

Pełnomocnik do spraw bezpieczeństwa informacji występuje do Właścicieli obszarów z 

propozycjami podjęcia działań korygujących, zgodnie z zasadami określonymi w dokumencie 

obszaru audytów systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

STAROSTA MYŚLIBORSKI 

                                                                                 ANDRZEJ POTYRA 

 


